PAGE
2

[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.07.2025                                                                                        №17/61

ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение СоветаСтаролеушковского сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2017 года №50/169 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2017 года №50/169 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее- Решение) следующие изменения:

изложить в следующей редакции пункт 3.1 приложения к Решению: «3.1. Оказывает на безвозмездной основе лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение услуги по погребению в соответствии с единым на территории Краснодарского края перечнем услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба с обивкой и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (копка могилы, захоронение в могилу, склеп или кремация с последующей выдачей урны с прахом и захоронением ее на кладбище или в нише стены скорби);
5) предоставление и установка похоронного регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты его рождения и смерти).»;
2) признать утратившим силу подпункт 3.1.2 пункта 3 приложения в Решению;

3) изложить в следующей редакции пункт 3.4 приложения к Решению: «3.4. Услуги по погребению, указанные в подпунктах 3.2 и 3.3 настоящего Положения, включают:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба с обивкой и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (копка могилы, захоронение в могилу, склеп или кремация с последующей выдачей урны с прахом и захоронением ее на кладбище или в нише стены скорби);
5) предоставление и установка похоронного регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты его рождения и смерти).»;
4) изложить в следующей редакции пункт 2 Решения: «2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.старолеушковское.рф).

         2.2. Направить данное решение в администрацию муниципального образования Павловский район для его официального обнародования путем опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://pav123.ru/.».
5) изложить в следующей редакции пункт 5 Решения: «5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.».
2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.старолеушковское.рф).

         2.2. Направить данное решение в администрацию муниципального образования Павловский район для его официального обнародования путем опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://pav123.ru/.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района                                            С.А.Скрипка